Dirigido a: 

Personas jurídicas sin ánimo de lucro del sector privado 

Alcaldías y entidades públicas de carácter cultural de distritos o 
municipios clasificados en cuarta, quinta y sexta categoría de 
acuerdo con la Ley 617 de 2000 

Presupuesto: 

Mil seiscientos ochenta millones de pesos m/cte. ($ 1.680.000.000) 

El recurso se otorgará en un primer pago del 80% y un segundo 
pago del 20%. 

Nota: La asignación de las becas como resultado de esta 
convocatoria está condicionada al presupuesto aprobado para la 
convocatoria Beca para la Construcción de Espacios Vivos 2025.